
 
D1-2024-00261-00070.Doc Il Responsabile del Servizio Pagina 1 

Copia 
 

 

P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

COMUNE DI QUARONA 

 
 

SERVIZIO 
SEGRETERIA GENERALE – PERSONALE 

– CONTRATTI – SINDACO E 
ASSESSORI – STATO CIVILE – 

ELETTORALE – ANAGRAFE - LEVA 
 
 
 

DETERMINA 
  

 
NUMERO 261 DEL 04/07/2024 

 
 

OGGETTO: 
Convenzione per lo svolgimento in forma associata delle 
funzioni di Segreteria Generale – Rimborso al Comune di 
Galliate delle spese sostenute dal 1°gennaio al 30 giugno 2024 
 
 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D1-2024-00261-00070.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 2 

 
IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 
 
 
Premesso che l’art. 98, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 10 del D.P.R. 4 dicembre 
1997, n. 465, prevedono la possibilità per i Comuni le cui sedi siano ricomprese nell’ambito 
territoriale della stessa Sezione Regionale dell’ex Agenzia dei Segretari Comunali e Provinciali 
di stipulare tra loro, anche nell’ambito di più ampi accordi per l’esercizio associato di funzioni, 
convenzioni per l’Ufficio di Segreteria Comunale; 
 
Richiamata la Convenzione approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 
05/03/2021 stipulata fra i Comuni di Galliate, Quarona e Mandello Vitta ed in particolare l’art. 
6 “Trattamento Economico – rapporti finanziari, obblighi e garanzie”; 
 
Dato atto che, alla corresponsione degli emolumenti spettanti al Segretario Generale 
Dott.sa Federica Sementilli ed al pagamento degli oneri riflessi provvede il Comune di 
Galliate, in qualità di Ente capo-convenzione; 
 
Vista la comunicazione del Comune di Galliate Prot. 17528 in data 2/07/2024 assunta al 
protocollo dell’Ente in pari data al Prot. 5847, relativa al riparto delle spese per la 
convenzione di segreteria per il periodo 1° gennaio 2024– 30 giugno 2024, dal cui conteggio 
risulta dovuto il rimborso dell’importo di: 
- € 14.718,42 relativa alle spese di segreteria anticipate da questo Ente (30% della quota 

convenzionale a carico del Comune di Quarona); 
- € 5.985,93 relativa al riparto delle quote ex AGES spettanza 2024, relative all’anno 2022; 
per un importo complessivo di € 20.704,35; 
 
Ritenuto di dover provvedere al rimborso a favore del Comune di Galliate della quota 
anticipata di competenza di questo Ente per il periodo 1° gennaio 2024 – 30 giugno 2024 
oltre al riparto delle quote ex AGES; 
 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 34 in data 15/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026 e successive variazioni; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000 e il D.Lgs 118/2011; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di rimborsare al Comune di Galliate l’importo di: 

- € 14.718,42, relativa alle spese della Convenzione di Segreteria per il periodo 1° 
gennaio – 30 giugno 2024, come indicato in premessa, per emolumenti e oneri riflessi 
corrisposti al Segretario comunale, secondo quanto indicato nella Convenzione del 
Servizio di Segreteria; 

- € 5.985,93 relativa al riparto delle quote ex AGES spettanza 2024, relative all’anno 
2022; 

di cui alla comunicazione assunta al protocollo dell’ente n. 5847 in data 2/07/2024 per 
l’importo complessivo di € 20.704,35; 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D1-2024-00261-00070.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 3 

 
2. Di imputare la spesa di € 20.704,35 al Cap. 160/5/3 del bilancio 2024, gestione 

competenza e residui per quanto attiene alla quota AGES; 
 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione all’Amministrazione Comunale di 
Galliate ed al Servizio Finanziario dell’Ente, per i successivi adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
 
 

 IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
Dott.sa Sementilli Federica 

Firmato Digitalmente 
 


